

W odpowiedzi na Pani petycję w sprawie transportu sanitarnego, która wpłynęła do Ministerstwa Zdrowia drogą elektroniczną w dniu 14 grudnia 2017 r., uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zasady podlegania pod ubezpieczenie zdrowotne, a także zasady i tryb finansowania, oraz warunki realizacji świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1938 z późn. zm.), zwana dalej „u.ś.o.z.”.

Zgodnie z przepisami powyższej ustawy pacjentowi na podstawie zlecenia lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (lub felfczera ubezpieczenia zdrowotnego), przysługuje bezpłatny przejazd środkami transportu sanitarnego, w tym lotniczego, do najbliższego zakładu opieki zdrowotnej udzielającego świadczeń we właściwym zakresie, i z powrotem, w przypadkach:

1. konieczności podjęcia natychmiastowego leczenia w zakładzie opieki zdrowotnej (np. gdy lekarz podczas wizyty domowej lub w miejscu udzielania świadczeń ambulatoryjnych stwierdzi zły stan zdrowia pacjenta i potrzebny jest transport do szpitala) z wyłączeniem stanów nagłego zagrożenia zdrowia lub życia - w takich sytuacjach wzywane jest pogotowie ratunkowe;
2. wynikających z potrzeby zachowania ciągłości leczenia (np. transport pacjenta z jednego szpitala do drugiego w celu wykonania np. badań lub kontynuacji leczenia).

W przypadku dysfunkcji narzędzi ruchu uniemożliwiającej korzystanie ze środków transportu publicznego, przysługuje bezpłatny przejazd środkami transportu sanitarnego w celu odbycia leczenia do najbliższego zakładu opieki zdrowotnej udzielającego świadczeń we właściwym zakresie i z powrotem.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Narodowy Fundusz Zdrowia finansując świadczenia opieki zdrowotnej jako płatnik dysponuje ograniczonymi środkami finansowymi, które pochodzą ze składek na ubezpieczenie zdrowotne. Zmiana przepisów w powyższym zakresie i rozszerzenie uprawnień do bezpłatnego transportu sanitarnego na każdego świadczeniobiorcę nie jest możliwa z uwagi na ograniczone możliwości finansowe Narodowego Funduszu Zdrowia.

**Tomasz Pawłęga**  
Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/